1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura do crédito adicional especial
ao orçamento geral do município do exercício financeiro de 2026, com recurso de superavit financeiro
apurado em balanço patrimonial em 31/12/2025, junto a Coordenadoria Geral Municipal de
Administração COMAD, no valor de R$ 84.979,24 (oitenta e quatro mil novecentos e setenta e nove reais
vinte e quatro centavos), conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas dotações orçamentárias:
0206 Coordenadoria Municipal de Administração - COMAD
04.122.0001.2002.0000 Gestão Administrava
4.4.90.51.00 Obras e Instalações A/C R$ 57.965,50